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23 kwietnia 2025

Obradowały komisje Sejmiku Województwa

W siedzibie Urzędu Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego w Kielcach
odbyły się posiedzenia komisji Sejmiku, poświęcone dyskusjom nad projektami
uchwał, które będą procedowane podczas najbliższej (czwartek, 24 kwietnia br.)
sesji Sejmiku. Radni przyjęli także informacje i raporty z realizacji wojewódzkich
programów, strategii i wydatkowania środków finansowych. W posiedzeniach
uczestniczyli marszałek Renata Janik, wicemarszałkowie Grzegorz Socha i Marek
Bogusławski, członek Zarządu Andrzej Pruś.

Komisja Zdrowia, Polityki Społecznej i Spraw Rodziny Sejmiku Województwa
Świętokrzyskiego obradowała pod przewodnictwem radnego Kazimierza Mądzika. Radni
pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody Wojewódzkiemu
Szpitalowi Zespolonemu w Kielcach na wynajem nieruchomości o łącznej powierzchni
323,10 m², na okres 48 miesięcy. Wynajem pomieszczeń związany jest z planowanym
przetargiem na świadczenie usług kompleksowego utrzymania czystości i dezynfekcji w
placówce. Firmie, wybranej podczas postępowania, udostępnione będą pomieszczenia na
cele magazynowe, gospodarcze i socjalne.

Podczas posiedzenia członkowie komisji pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały w sprawie
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przyjęcia „Raportu z realizacji Wojewódzkiego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania
Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii za 2024 rok”. Realizacja zadań
zapisanych w programie oparta jest na współpracy Samorządu Województwa z
organizacjami pozarządowymi i podmiotami prowadzącymi działania w zakresie profilaktyki,
edukacji i informacji o szkodliwości związanej z uzależnieniami, sposobach rozwiązywania
problemów uzależnień.

Podczas posiedzenia Komisji Samorządu Terytorialnego Sejmiku, któremu
przewodniczyła radna Małgorzata Krzywda, dyskutowano o przedstawionej radnym
Informacji o działalności Samorządowego Kolegium Odwoławczego w Kielcach w 2024 roku.

Komisja Strategii Rozwoju, Promocji i Współpracy z Zagranicą Sejmiku Województwa,
obradująca pod przewodnictwem radnego Marcina Piętaka, pozytywnie zaopiniowała projekt
uchwały w sprawie wyrażenia zgody na oddanie w dzierżawę w trybie bezprzetargowym
oraz na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy części nieruchomości położonej na lotnisku w
Masłowie k/Kielc, na okres do 10 maja 2030 r., panu Andrzejowi Kończalskiemu,
prowadzącemu działalność gospodarczą pod nazwą: Przedsiębiorstwo Awix – Oil. Jest to
firma, która prowadzi na terenie lotniska samoobsługową, mobilną, całodobową stację paliw
dla samolotów i helikopterów.

Komisja wyraziła opinię o projekcie uchwały w sprawie sytuacji na rynku pracy
województwa świętokrzyskiego. Dokument ten przedstawia realizację zadań, będących w
kompetencji Samorządu Województwa, służących promocji zatrudnienia, rozwojowi zasobów
ludzkich, aktywizacji zawodowej mieszkańców województwa, które realizuje Wojewódzki
Urząd Pracy w Kielcach. Przedstawiono także podział środków z Funduszu Pracy, w
wysokości ok. 187 mln zł, będących w dyspozycji województwa świętokrzyskiego, na zadania
z zakresu aktywizacji zawodowej, realizowane przez poszczególne powiaty, a także podział
środków z tzw. rezerwy w wysokości blisko 23 mln zł. Zaprezentowano realizację zadań z
Krajowego Funduszu Szkoleniowego (6,7 mln zł). Raport pokazał stan realizacji działań z
zakresu aktywizacji zawodowej i przeciwdziałania bezrobociu, finansowanych z programu
regionalnego Fundusze Europejskie dla Świętokrzyskiego 2021-20127. W ramach
ogłaszanych naborów na szkolenia, staże, dotacje, doradztwo i pośrednictwo pracy,
podpisano 63 umowy na ok. 132 mln zł. Realizowano także wsparcie w ramach tzw. Bazy
Usług Rozwojowych, podejmowano działania informacyjne, pośrednictwo pracy.

Radni podczas komisji przyjęli także: Raport z realizacji Priorytetów współpracy
zagranicznej Województwa Świętokrzyskiego za 2024 rok, Raport monitoringowy z realizacji
Strategii Rozwoju Województwa Świętokrzyskiego 2030+ oraz Informację na temat
realizacji Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego na lata
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2014-2020 oraz programu regionalnego Fundusze Europejskie dla Świętokrzyskiego
2021-2027 w 2024 roku.
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